
I 
Obec Tachlovice 

Jakubská náves 8, 252 17 TACHLOVICE 
Tel.: +420 311 670 638, IČ: 00233871 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Kladno a.s., č.ú.: 395196369/0800 

Zastupitelstvo obce Tachlovice 

Stanovisko obce Tachlovice k záměru 

,,Novostavba trati Praha - Smíchov - Beroun" 

Obec Tachlovice na základě aktuálně dostupných informací zásadně nesouhlasí se záměrem 
„Novostavba trati Praha - Smíchov - Beroun" ( dále jen „záměr"), konkrétně s vedením trasy 
záměru pod zastavěným územím obce Tachlovice a s umístěním zařízení staveniště pro záměr 
na území obce Tachlovice. Do současné doby nebyla obci Tachlovice představena ani 
opatření k minimalizaci rizik vyplývajících ze záměru ve vztahu k zastavěnému území obce. 
Zároveň nebyla dosud předložena forma (technické řešení, časový interval či finanční výše) 
kompenzací negativních dopadů do života obyvatel obce Tachlovice či vlastníků nemovitostí 
v katastru obce Tachlovice. 

V případě, že bude i přes nesouhlas obce Tachlovice realizován záměr v trase dle projektu 
z roku 2022, předloženého v rámci zjišťovacího řízení Ministerstva životního prostředí, 
požaduje obec Tachlovice splnění následujících podmínek: 

1. Zpracování hlukové studie stavby, včetně období výstavby, se zhodnocením
kumulativního efektu.

2. Zpracování rozptylové studie stavby, včetně období výstavby, se zhodnocením
kumulativního efektu.

3. Vypracování hydrogeologické studie stavby, včetně období výstavby.

4. Vypracování dopravně inženýrské studie stavby, včetně období výstavby.

5. Provedení pasportizace objektů a vodních zdrojů v obci Tachlovice.

6. Po projednání s územními samosprávnými celky (dotčené obce a Středočeský kraj)
realizovat zamýšlené dočasné stavby (silnice, inženýrské sítě a s nimi související
objekty, případně ubikace pro dělníky) v souladu se stanovisky dotčených územních
samosprávných celků.

7. Realizace elektrifikace a zkapacitnění železniční trati Praha-Smíchov - Rudná -
Beroun. Tato podmínka vychází ze skutečnosti, že výše uvedená železniční trať by měla
primárně obsluhovat zásobování stavby. Vzhledem k očekávaným zvýšeným intenzitám
silniční dopravy ve spojení s realizací stavby je dokončení uvedené investice do



.ll,; - .� 

/í � /, 

(_j 
Obec Tachlovice 

Jakubská náves 8, 252 17 TACHLOVICE 
Tel.: +420 311 670 638, IČ: 00233871 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Kladno a.s., č.ú.: 395196369/0800 

železniční trati z hlediska obce Tachlovice nezbytným předpokladem pro zahájení 
realizace záměru. 

8. Realizace výstavby komunikace II/116 přinejmenším v úseku Jinočany - Kuchař a
realizace rozšíření dálnice D5 o jeden jízdní pruh v každém směru přinejmenším
v úseku Praha - Rudná ( exit č. 5). Tato podmínka vychází ze skutečnosti, že výše
uvedené komunikace by měly napomoci rozložení silniční dopravy spojené s realizací
záměru. Vzhledem k očekávaným zvýšeným intenzitám silniční dopravy ve spojení
s realizací stavby je dokončení uvedených investic do pozemních komunikací z hlediska
obce Tachlovice nezbytným předpokladem pro zahájení realizace záměru.

9. Vybudování protihlukových valů či stěn mezi zastavěným územím obce Tachlovice a
zařízením staveniště, železničními tratěmi a pozemními komunikacemi, které budou
využívány k dopravní obsluze zařízení staveniště. Zakrytí výrazných zdrojů hluku
protihlukovými halami.

10. Realizace modernizace všech zabezpečovacích zařízení a prvků (včetně znzení
chráněných přejezdů) na železničních tratích obsluhujících zařízení staveniště, zejména
na železniční trati Praha-Smíchov - Rudná - Beroun a železniční vlečce Lomů Mořina.

11. K přepravě materiálu do/z místa zařízení staveniště mezi obcemi Tachlovice a Mezouň
využívat v maximální možné míře železniční dopravu.

12. Silniční staveništní doprava nebude využívat silnic ani místních komunikací
v intravilánu obce Tachlovice.

13. Před realizací stavby, na vytipovaných nejrizikovějších místech intravilánu z hlediska
negativních dopadů stavby, umístit měřící stanice pro měření hluku a prašnosti, aby
byly zajištěny výchozí sledované hodnoty a zajištěn kontinuální monitoring hodnot
hluku a prašnosti v intravilánu obce v rámci realizace stavby. Tyto měřiče musí být
opatřeny dálkovým přístupem, pro případ rychlé výstrahy pro překročení hygienických
limitů a okamžitému provedení odpovídajících opatření - například přerušení prací či
změny organizace prací v rámci stavby.

14. Vhodnou etapizací a organizací stavby minimalizovat dobu realizace prací a negativní
dopady spojené se stavební činností.

15. Respektovat polní cesty a cesty v krajině a v případě nezbytnosti jejich záboru zajistit
náhradní trasy pro pěší.



Obec Tachlovice 

Jakubská náves 8, 252 17 TACHLOVICE 
Tel.: +420 311 670 638, IČ: 00233871 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Kladno a.s., č.ú.: 395196369/0800 

16. Zřízení mycích linek pro dopravní obsluhu stavby, tak aby bylo zabráněno znečišťování
povrchu přilehlých pozemních komunikací. Zajištění pravidelného úklidu okolí zařízení
staveniště.

17. Minimalizovat všechny zdroje pevných prachových částic zejména v rámci období
výstavby záměru. Přijetí takových opatření v rámci provozu, skladování, přepravy či
jiného nakládání se zdroji částic PMo,1, PM1, PM2,s, PM10, aby došlo k minimalizaci
jejich uvolnění do ovzduší (například zakrytím pásových dopravníků, deponií a
překladišť rubaniny i ostatních materiálů a nákladních prostorů vozidel stavby v rámci
pohybu vozidel na staveništi i mimo něj).

18. Specifikovat objemy zpracovávaného materiálu na zařízení staveniště ( odváženého a
přiváženého), způsob úpravy materiálu (počet, umístění a činnosti stavebních strojů a
zařízení včetně jejich technických parametrů) a způsob odvozu a návozu materiálu -
počet nákladních aut, přepravní trasy (včetně objízdných tras) k nejbližším
překládkovým místům na železnici nebo k případnému přímému využití či uskladnění
rubaniny.

19. Ověření výpočtů studie (např. intenzity dopravy, hodnoty hluku a prašnost) v reálném
provozu (zkušební provoz). Na základě výstupů zkušebního provozu v případě potřeby
optimalizovat ochranná opatření (např. před hlukem ze stacionárních i dynamických
zdrojů - zařízení staveniště a staveništní dopravy - železniční i silniční) tak, aby byly
splněny požadavky platné legislativy z hlediska ochrany veřejného zdraví.

20. Doložení řešení povinností vyplývajících pro stavebníka z ust. § 5 odst. 3 zákona č.
254/2001, zákon o vodách a o změně některých právních předpisů.

21. Vypracování studie vlivu záměru (včetně období výstavby) na veřejné zdraví, se
zohledněním kumulativního a synergického efektu negativních dopadů na veřejné
zdraví obyvatel obce Tachlovice v kontextu mnohaleté realizace stavby a dopadu na
kvalitu života v obci.

22. Vytvoření havarijních plánů a jejich předložení obci Tachlovice.

23. Předložení formy (technického řešení, časového intervalu či finanční výše) kompenzací
v případě negativních dopadů do života obyvatel obce Tachlovice či vlastníků
nemovitostí v katastru obce Tachlovice (například poškození vrtů tepelných čerpadel,
narušení nebo kontaminace podzemních vod, náhlý pokles hladiny podzemních vod ve
studních nebo statické poškození budov v příčinné souvislosti s realizací záměru).



Obec Tachlovice 

Jakubská náves 8, 252 17 TACHLOVICE 
Tel.: +420 311 670 638, IČ: 00233871 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Kladno a.s., č.ú.: 395196369/0800 

24. Předložení návrhu kompenzací pro obyvatele obce Tachlovice (např. do veřejného
prostoru či občanské vybavenosti obce), které budou zohledňovat nesporné dlouhodobé
snížení kvality života obyvatel obce Tachlovice z důvodu realizace záměru. Předložení
návrhu kompenzací pro vlastníky nemovitostí nacházejících se na území obce
Tachlovice, které budou zohledňovat nesporné dlouhodobé snížení hodnoty a likvidity
nemovitostí na území obce Tachlovice z důvodu realizace záměru.

25. Předložení návrhu opatření pro minimalizaci negativních dopadů a rizik (ideálně
konzultovaných s Policií ČR), spojených se sociální interakcí pracovníků stavby a
místních obyvatel.

26. Vyrozumění obce Tachlovice o konaných místních či terénních šetřeních, měřeních,
průzkumech apod. konajících se na území obce Tachlovice v souvislosti s výše
uvedeným záměrem, minimálně ve lhůtě 7 dní před jejich uskutečněním.

27. Doručení minimálně jednoho vyhotovení každé studie, průzkumu, protokolu o měření či
obdobného dokumentu, podkladu či výstupu, týkajícího se části výše uvedeného
záměru, u níž by mohlo nastat jakékoli ovlivnění či zásah do katastrálního území obce
Tachlovice či kvality života obyvatel obce. Doručení výše uvedeného obci Tachlovice
by mělo proběhnout, v digitální či listinné podobě, v co nejkratší možné době od
vyhotovení, nejpozději však ve lhůtě do 1 O dnů.

28. Budou přijata opatření proti vzniku světelného smogu ze záměru včetně jeho výstavby.

Obec Tachlovice si vyhrazuje právo toto stanovisko v budoucnu doplnit či upravit. 

Toto stanovisko obce Tachlovice bylo projednáno a přijato na zasedání zastupitelstva obce 
Tachlovice dne 9. března 2023 usnesením č. 9. 

Mgr. Tomáš Hrbek, starosta 

-
Obec Tachlovice 

1 
Jakubská náves 8, 252 17T ach lavice 

•el 1ax: 311 li70 �� t�I. 311 670 635

e,,mall: l)Oda1111n;;@tau,it,.,au.l.L 




